
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЮЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

 

ПРИКАЗ 

 

1.09.2023                                                                                                                     № 169-О 

 

Об утверждении списков целевой модели наставничества  

в МБОУ Юловская СОШ №6 на 2023-2024 учебный год 

 

Во исполнение распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», приказа Отдела образования Администрации Целинского района 

Ростовской области от 06.10.2020 № 400 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Списки наставнических пар по программе «Учитель-учитель» (приложение 1) 

1.2. Списки наставнических пар по программе «Учитель-ученик» (приложение 2) 

1.3. Списки наставнических пар по программе «Ученик-ученик» (приложение 3) 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 169-О от 1.09.2023 

Список наставнических пар по программе  

«Учитель - учитель» 

 

№ ФИО наставляемого Категоря  ФИО наставника Категория 

1 Нелепа Алина Сергеевна Молодой специалист Горбанева Екатерина Алексеевна Опытный специалист 

2 Куриленко Мария Сергеевна Молодой специалист Рыбальченко Виктория Владимировна Опытный специалист 

3 Аржанов Михаил Юрьевич Молодой специалист Ляхова Елена Игоревна Опытный специалист 

4 Шадманова Эльмира Руслановна Молодой специалист Давыдова Наталья Петровна Опытный специалист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 169-О от 1.09.2023 

 

Списки наставнических пар по программе 

«Учитель - ученик» 

 

№ ФИ обучающегося Класс Категория ФИО наставника 

1 Бибулатов Дени 2 одаренные Стародубцева Наталья Геннадьевна 

2 Бутов Нурсултан 2 одаренные Стародубцева Наталья Геннадьевна 

3 Журавлев Артем 2 одаренные Стародубцева Наталья Геннадьевна 

4 Хасанов Зелимхан 2 одаренные Стародубцева Наталья Геннадьевна 

5 Шкрабак Юлия 2 одаренные Стародубцева Наталья Геннадьевна 

6 Ямова Вера 1 одаренные Нелепа Алина Сергеевна 

7 Хунова Диана 1 одаренные Нелепа Алина Сергеевна 

8 Рева Мирослава 1 одаренные Нелепа Алина Сергеевна 

9 Жафаров Юсуф 1 одаренные Нелепа Алина Сергеевна 

10 Биналиев Мухаммадали 1 одаренные Нелепа Алина Сергеевна 

11 Матвиенко Валерия 3 одаренные Бутова Оксана Владимировна 

12 Ризаев Андрей 3 одаренные Бутова Оксана Владимировна 

13 Соломанов Мухаммад 3 одаренные Бутова Оксана Владимировна 

14 Шахмандаров Ибрагим 3 одаренные Бутова Оксана Владимировна 

15 Хасанова Зарина 3 одаренные Бутова Оксана Владимировна 

16 Амурша Диана 4 одаренные Горбанева Екатерина Алексеевна 

17 Амурша Лиана 4 одаренные Горбанева Екатерина Алексеевна 

18 Карпенко Эмилия 4 одаренные Горбанева Екатерина Алексеевна 

19 Чахоева Мадина 4 одаренные Горбанева Екатерина Алексеевна 



20 Шабазов Ибрагим 4 одаренные Горбанева Екатерина Алексеевна 

21 Амурша Роза 5 одаренные Алейникова Ирина Петровна 

22 Кучиева Мелек 5 одаренные Алейникова Ирина Петровна 

23 Лукьяненко Николай 5 одаренные Алейникова Ирина Петровна 

24 Рева Ангелина 5 одаренные Алейникова Ирина Петровна 

25 Хейсулова Севинч 5 одаренные Алейникова Ирина Петровна 

26 Бабина Яна 6 одаренные Куриленко Мария Сергеевна 

27 Мустафаева Асмин 6 одаренные Куриленко Мария Сергеевна 

28 Стародубцева Анастасия 6 одаренные Куриленко Мария Сергеевна 

29 Шинкоренко Анастасия 6 одаренные Куриленко Мария Сергеевна 

30 Шахмандаров Имран 6 одаренные Куриленко Мария Сергеевна 

31 Качалиева Эльмира 7 одаренные Шабельникова Карина Вячеславовна 

32 Кучиева Луиза 7 одаренные Шабельникова Карина Вячеславовна 

33 Рева Данил 7 одаренные Шабельникова Карина Вячеславовна 

34 Гаджиева Джара 7 одаренные Шабельникова Карина Вячеславовна 

35 Рижалов Зафар 7 одаренные Шабельникова Карина Вячеславовна 

36 Бутов Тимур 8 одаренные Чикунова Галина Викторовна 

37 Карпенко Сергей 8 одаренные Чикунова Галина Викторовна 

38 Хейсулова Айнур 8 одаренные Чикунова Галина Викторовна 

39 Шадманова Самира 8 одаренные Чикунова Галина Викторовна 

40 Иваненко Антон 8 одаренные Чикунова Галина Викторовна 

41 Волошин Данил 9 одаренные Давыдова Наталья Петровна 

42 Кучиев  Ильяз 9 одаренные Давыдова Наталья Петровна 

43 Матвиенко Владислав 9 одаренные Давыдова Наталья Петровна 



44 Платонов Дмитрий 9 одаренные Давыдова Наталья Петровна 

45 Чибирашвили  Диана 9 одаренные Давыдова Наталья Петровна 

46 Качалиев Руслан 10 одаренные Рыбальченко Виктория Владимировна 

47 Нуриев Омар 10 одаренные Рыбальченко Виктория Владимировна 

48 Соломанова Заграт 10 одаренные Рыбальченко Виктория Владимировна 

49 Умаханова Айшат 10 одаренные Рыбальченко Виктория Владимировна 

50 Хейсулов Аслан 10 одаренные Рыбальченко Виктория Владимировна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу № 169-О от 1.09.2023 

 

Список наставнических пар по программе  

«Ученик - ученик» 

 

№ ФИО насталяемого обучающегося Класс ФИО обучающегося-наставника Класс 

1 Шахмандарова Замера Магомедхабибовна 10 Умаханова Айшат Руслановна 10 

2 Шадманов Эльдар Ильхамович 9 Чибирашвили Диана Игоревна 9 

3 Кляуз Алексей Владимирович 9 Матвиенко Владислав Николаевич 9 

4 Рижалова Севинч Телмановна 8 Шадманова Самира Руслановна 8 

5 Солтаев Салавди Резванович 8 Бутов Тимур Андреевич 8 

6 Хунов Данил Артурович 7 Качалиева Эльмира Наримановна 7 

7 Шадманов Саид Ильханомич 7 Гаджиева Джара Шамиловна 7 

8 Амруллаев Айбек Дильшадович 7 Чахоева Зарина Ясиновна 7 

 

 


